我的未來不是夢
～扶輪職業服務博覽會～

                                                         國際扶輪3480地區

 2009-10地區職業服務委員會
主旨：結合扶輪與各企業界資源，強調扶輪獨特的職業服務承諾，並引導當今青年正確之職場理念

      與品德，增進其職能，以培養優質之專業與事業人才，進而提昇扶輪形象。
說明：在全球金融海嘯的衝擊之下，失業率節節攀升。各大專院校以上學歷之學生，為〝高學

      歷即高失業率〞陰霾所籠罩，對未來感到徬徨不知所措。然而，國際扶輪有別於其他社團之
      最大特色在於其〝職業分類〞；扶輪社社員乃其所屬之專業或事業之代表，亦為各界之精英，
      且自許本身為當今青年之模範。因而鼓勵各扶輪社挺身而出為〝社會青年〞點燈，共同舉

      辦〝我的未來不是夢～扶輪職業服務博覽會～〞系列活動，將扶輪職業服務的經驗與崇高的

      職業道德理念轉移至新生代，以增進其職能並協助其生涯規劃。同時也有效落實

      2009-10 年度RI七大服務方針之〝強調扶輪獨特的職業服務承諾〞。
活動時間：職業服務月(10月24日)

活動地點：中國科技大學

活動內容：鼓勵各扶輪社，以各大專院校學生為對象並邀請10％以上社員參與，共同主辦為

          期一天之〝我的未來不是夢～扶輪職業服務博覽會～〞其內容包含：
        一、主題活動：上午三場有關職業認識、職業促進與職業發展之演講以及下午的青年就

                       業輔導（附件一）

A、 職業認識：透過專題演講，協助學員並瞭解各行業之發展趨勢與發展瓶頸，以

              協助其生涯規劃與選擇適當的職業。
B、 職業促進：於課程中宣導職業倫理道德與服務精神之重要性，以激勵學員在職

             場上質與量的提昇。

             C、職業發展：主題演講，開導學員生涯規劃暨職能之提昇，以培養優質之專業與

             事業人才。
        D、青年就業輔導：
           (1) 與會學員透過〝模擬面試之課程〞學習求職應對之道，且表現優異者可獲得

              至相關企業實習之機會。
           (2) 鼓勵各扶輪社友提供所屬企業或專業之實習機會予學員，以增進其之職能。
                 （※預計提供50個實習機會）

           (3) 頒發學員參加〝我的未來不是夢～扶輪職業服務博覽會～〞 結業證書，以

              利其未來求職。

    二、職業服務計劃展：讓與會社友暨學員瞭解多樣化的扶輪職業服務途徑，以提昇其服

                       務熱忱。
         A、職業成就獎（百業達人獎）：
             (1) 由共同主辦社推薦各領域之職業成就獎得主，並刊登其得獎事蹟於會場，以
                鼓勵學員效法得獎人之職業服務精神與其高尚的品德，也幫助其瞭解只要努

                力必能〝行行出狀元〞 的道理。
            (2) 安排媒體專訪2009-10地區職業成就得獎人，並將其優良事蹟以專欄方
               式刊登於媒體，以宣揚職業服務之高尚情操與道德標準，為社會人士所效法。

            (3) 職業成就得獎人代表，於各媒體現身說法，引導各界人士正確之職場價

               值觀。

       B、扶輪義工：於活動現場宣導〝扶輪義工之宗旨與意義〞，邀請更多扶輪社員擔任
           扶輪義工，以自己的專業知識和技能服務國內外社區，亦促進與會學
                    員和民眾更進一步瞭解〝扶輪職業服務〞的精髓。
C、 休閒及職業聯誼：匯整與會之各扶輪社社員同業或相同休閒嗜好者之名單，以促
                     進社員增廣相識並拓展服務的機會

D、 水資源：宣導有關〝水資源〞的重要性及可能面臨的危機，分享各項水資源管理
            暨服務計劃的成功經驗，以激勵社會大眾對 〝水資源〞的重視，且身

            體力行為〝給人類乾淨的水〞而努力。
        E、資深人力開發：提供可行之服務計劃案例，延伸退休人員之專長與才華於職場，

                         或發輝其技能於社區活動或服務他人。腦力激盪，鼓勵扶輪社友

                         透過各種方式培訓〝非自願退休人員〞新職能，協助其重新回到
                         職場工作。
       三、提昇扶輪形象：透過文字、有聲與電視媒體報導本次活動，提昇扶輪形象。

預算：
1、 總金額：100萬（約50社共同主辦）

2、 共同主辦社贊助款：

 20,000 / 每社，並推薦職業成就獎 2名 暨 學員（大專院校學生）2名
RI暨地區服務目標：本服務活動將符合RI年度七大服務方針，以及地區總監獎項之〝各項職業服
                  務活動〞與〝提昇扶輪形象〞。